
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 -
51100 Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/  gare   PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

Per conto del Comune Larciano- Piazza Vittorio Veneto 15 51036, Larciano C.F. / P.IVA 00180870479  Telefono (+39)
057385811 Fax (+39) 0573838430 PEC comune.larciano@postacert.toscana.it Email urp@comune.larciano.pt.it  

CPV:  45454000-4 - Lavori di ristrutturazione

CIG: 976681892D

Descrizione dell'appalto: PNRR M2 C4 INV.2.2. ADEGUAMENTO STRUTTURALE E SISMICO, ADEGUAMENTO
CONFORMITA'  NORMATIVA  PREVENZIONE  INCENDI  ED  EFFICENTAMENTO
ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ISTITUTO F. FER-
RUCCI LARCIANO -

Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ex. 63 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, art 1 c 2 lett b) del
DL  n.  76  del  16/07/2020,convertito  in  L120/2020,modifcato  ex  art.  51  DL
77/2021  (Decreto  Semplifcazioni  PNNR)  conv.  in  L.  108/2021,  previa
consultazione di n.10 imprese selezionate dal RUP del procedimento dell’Ente

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c.2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. e art.1 c.3  DL 76/2020 

Numero di operatori economici invitati: 10
1) CLAD SRL P.IVA: 01952430476 C.F.: 01952430476
2) ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. C.F. e P.I.: 03692370483
3) MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL P.IVA: 06073440486 C.F.: 06073440486
4) LORENZINI SRL P.IVA: 01105350472 C.F.: 01105350472
5) EDILGREEN COSTRUZIONI SRL P.IVA: 05903290483 C.F.: 05903290483
6) MARTINO COSTRUZIONI SPA P.IVA: 01486220500 C.F.: 01486220500
7) SOLLAZZINI SRL P.IVA: 02316160486 C.F.: 02316160486
8) ITALBUILD S.R.L. P.IVA: 03666960483 C.F.: 03666960483
9) GRUPPO SIM TEL SRL P.IVA: 02294060971 C.F.: 02294060971
10) BCE SCARL P.IVA: 06282670485 C.F.: 06282670485

Data di spedizione della Lettera d'invito: 13/04/2023

Termine per la presentazione delle offerte: 28/04/2023 ore 10:00

Numero offerte ricevute: n. 4 
0001 MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL offerta del 26/04/2023 11:08:00
0002 EDILGREEN COSTRUZIONI SRL offerta del 27/04/2023 15:10:24
0003 BCE SCARL offerta del 27/04/2023 16:21:11
0004 CLAD SRL offerta del 28/04/2023 09:35:54

Numero offerte ammesse e valutate: n.4 

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: CLAD Srl P.I. 01952430476  Pieve a Nievole (PT), 51018 Via Arno 3
Media Impresa

Ribasso di aggiudicazione: 20,01%

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:comune.larciano@postacert.toscana.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare
http://www.provincia.pistoia.it/gare


Valore dell’offerta: Euro 1.013.130,82

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione:  04/05/2023

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di
cui all’art. 120 D.Lgs 104/2010.


